
UCHWAŁA NR XXIII/124/2025 
RADY GMINY BIAŁOGARD 

z dnia 9 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Białogard 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 7 ust.1 pkt 13, art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153),  
oraz art. 1 ust. 1 i art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 576 z późn. zm.) Rada Gminy Białogard uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala  się Regulamin Cmentarzy Komunalnych położonych na terenie Gminy Białogard stanowiący 
załącznik nr 1 do uchwały z dnia 26 września 2025 r. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała  nr XV/98/2019 Rady Gminy Białogard 
z dnia 28 października 2019 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych położonych na terenie 
Gminy Białogard, uchwała nr XXXIX/233/2021 Rady Gminy Białogard z dnia 12 maja 2021 r. w  sprawie zmiany 
Regulaminu Cmentarzy Komunalnych położonych na terenie Gminy Białogard oraz uchwała nr XXXVI/216/2021 
Rady Gminy Białogard z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie zmiany Regulaminu Cmentarzy Komunalnych 
położonych na terenie Gminy Białogard. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białogard. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Województwa Zachodniopomorskiego  i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Pender 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20E64CB9-CA94-47BB-9EFD-FB4775EA9949. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały  

Rady Gminy Białogard 

XXIII/124/2025 z dnia  

9 października 2025 r. 

 

Regulamin Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Białogard 

 

§ 1. Postanowienia ogólne 

 

1. Regulamin określa zasady korzystania z cmentarzy komunalnych, położonych na terenie 

Gminy Białogard w miejscowościach Białogórzyno, Byszyno i Podwilcze. 

2. Cmentarze komunalne są miejscem publicznym o charakterze szczególnym, 

przeznaczonym do chowania zmarłych i upamiętniania ich pamięci. 

 

§ 2. Zarządzanie cmentarzami 

 

Zarządcą cmentarzy komunalnych w miejscowościach Białogórzyno, Byszyno i Podwilcze jest 

Wójt Gminy Białogard. 

 

§ 3. Zasady pochówku 

 

1. Zamiar pochowania zwłok na cmentarzu komunalnym powinien być zgłoszony  

do zarządcy cmentarza co najmniej jeden dzień roboczy przed dniem pochówku. 

2. Pochówki na cmentarzach komunalnych dokonywane są w dni robocze  w godzinach od 

7:30 do 14:30. W szczególnych przypadkach zarządca cmentarza może wyrazić zgodę  

na dokonywanie pochówku w innych dniach i godzinach.  

3. Pochówek osób zmarłych odbywa się zgodnie z kolejnością miejsc dostępnych na danym 

cmentarzu. Kolejność zajmowania wyznaczonych miejsc pochówku i usytuowanie grobów 

musi być zgodne z planem zagospodarowania cmentarzy, z zachowaniem wymiarów  

i odstępów między grobami, zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami w tym 

zakresie. 

4. Wydzielenie i przygotowanie miejsca grzebalnego następuje po dokonaniu opłat zgodnie  

z cennikiem usług cmentarnych określonym w uchwale nr LXVII/358/2022 Rady Gminy 

Białogard z dnia 19 października 2022 r. 

5. Czynności związane z pochowaniem zwłok na cmentarzu mogą dokonywać podmioty 

świadczące usługi pogrzebowe na zlecenie podmiotu uprawnionego lub zobowiązanego  

do pochowania zwłok. 

 

§ 4. Obowiązek utrzymania czystości 

 

Obowiązek utrzymania czystości i porządku na grobie i w jego otoczeniu spoczywa  

na założycielu grobu lub jego dysponencie. 

 

§ 5. Prace na cmentarzu 

 

1. Wszelkie prace kamieniarskie, budowlane mogą być wykonywane po uzyskaniu zgody  

od zarządcy cmentarza oraz dostarczenia odpowiednich dokumentów zawartych w art. 2. 

2. Prace kamieniarskie takie jak: budowa nagrobków, układanie kostki itp. wymagają: 

a. złożenia wniosku do zarządcy cmentarza, 

b. złożenia projektu nagrobka (wskazania wymiarów), 

c. złożenia pisemnej zgody od dysponenta grobu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20E64CB9-CA94-47BB-9EFD-FB4775EA9949. Podpisany Strona 1



d. wniesienia  stosownej opłaty za wykonywanie prac na terenie cmentarza 

komunalnego, 

e. zabezpieczenia sąsiednich grobów przed uszkodzeniem lub zniszczeniem, 

f. zabezpieczenie grobu przez właściwe wygrodzenie, oznakowanie i szczelne 

zabezpieczenie wykopu. 

3. Wykonanie prac kamieniarskich na terenie Gminy Białogard należy zgłosić do zarządcy  

cmentarza z odpowiednim wyprzedzeniem, przynajmniej jednodniowym. 

4. Prace mogą być prowadzone wyłącznie w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku  

w godzinach 7:30 – 14:30. 

5. Po zakończeniu prac na cmentarzu teren powinien zostać uporządkowany. Gruz i odpady  

z przebudowy grobu oraz pozostałości z budowy grobu powinny być usunięte z terenu 

cmentarza na koszt podmiotu, w terminie 3 dni od zakończenia prac. 

6. Prace trwające dłużej niż 1 dzień wymagają przedstawienia zarządcy pisemnego 

harmonogramu prac, zatwierdzonego przez zarządcę cmentarza. 

 

§ 6. Porządek i zachowanie na cmentarzu 

 

1. Zagospodarowanie otoczenia grobu nie może przekraczać granicy terenu przynależnego  

do danego grobu. 

2. W przypadku stwierdzenia samowolnego zagospodarowania terenu wokół grobu,  

w szczególności w sposób ograniczający przejścia pomiędzy grobami lub utrudniający 

sprawowanie opieki  nad sąsiednimi grobami, dysponent grobu zobowiązany jest do 

usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w terminie wyznaczonym przez zarządcę 

cmentarza pod rygorem usunięcia tych elementów. W przypadku nieusunięcia elementów 

zagospodarowania terenu wokół grobu, elementy te zostaną przez zarządcę usunięte  

i wywiezione na składowisko odpadów na koszt dysponenta grobu, bez prawa żądania ich 

zwrotu i odszkodowania. 

 

§ 7. Postanowienia końcowe 

 

1. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania cmentarzy komunalnych należy kierować  

do zarządcy cmentarza. 

2. Regulamin obowiązuje od dnia jego ogłoszenia w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 

gminy. 

3. Sprawy nieuregulowane w regulaminie rozstrzygane są zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20E64CB9-CA94-47BB-9EFD-FB4775EA9949. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/124/2025 RADY GMINY BIAŁOGARD z dnia 9 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


